令和２年４月

各 位

登録教習機関 一般社団法人生野産業会

（登録番号 第５６号）

登録満了日 令和 6年 3月 30日

 プレス機械作業主任者技能講習開催のご案内

 労働安全衛生法に基づき、下記の通りプレス機械作業主任者技能講習を実施致します。

 プレス機械を５台以上設置されている事業場で、作業主任者未選任の場合は是非この機

会に受講されることをお勧めいたします。

記

  １．日  時   ７月７日（火）・８日（水）全２日間

           〔７日＝9:00～18:00／８日＝9:00～19:25（修了試験含む）〕

  ２．場  所   一般社団法人 生野産業会

           大阪市生野区巽北１丁目２１番２３号 Tel 06－6757－2551

  ３．受講資格   プレス機械作業に５年以上従事している者。

  ４．受 講 料       １２，５４０円（テキスト代含む）

  ５．申込方法   申込書記入の上、受講料を添えてお申込下さい。

※遠方の方は現金書留でも申込み出来ます。下記まで郵送下さい。

           ※申込み後の受講料は、返金できませんのでご了承ください。

           ※受講者が変更になる場合は、講習会前日までにご連絡下さい。

           ※当日の申し込みは一切できませんのでご注意下さい。

  ６．申 込 先       一般社団法人 生野産業会

大阪市生野区巽北１丁目２１番２３号 Tel 06－6757－2551

  ７．申込締切   ６月１０日（水） 但し定員（80名）になり次第締め切ります。

【学科講習科目】

   ①プレス機械、その安全装置などの種類、構造及び機能に関する知識

   ②プレス機械、その安全装置などの保守点検に関する知識

   ③プレス作業の方法に関する知識  ④関係法令  ⑤修了試験

（注）受講希望者２０名未満の場合は講習を中止する場合がありますのでご了承下さい。